*****

Ao(à) Sr(a)

ESTADO DO CEARÁ
. CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), NO 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE

FRUTUOSO DE OLIVEIRA SOUSA
GABINETE 08 -ALEXANDRE CARLOS DE ALENCAR
FRUTUOSO@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR/

CEP: 63540-000

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 016/2025/GABVER/FRUTUOSO

Várzea Alegre, 24 de fevereiro de 2025.

SOLICITO CALÇAMENTO DA LADEIRA DE
CÍCERO CAETANO QUE DA ACESSO AO
AÇUDE DO CROATA. ESSA LADEIRA, FICA
LOCALIZADA NO SÍTIO LAGOA SECA, NO

DISTRITO DE CALABAÇA. ESSE É UM PLEITO
DE CÍCERO MARCELINO, LÍDER DAQUELA
COMUNIDADE.

Menésia Simião Leonardo.

Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre - CE.

Câmara Municipal de Vereadores de Várzea Alegre - CE.

O(a) Gabinete do(a) Vereador(a) FRUTUOSO DE OLIVEIRA SOUSA, de acordo com o

Art. 91 e seguintes do Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e seguintes da Lei Orgânica Municipal,

vem, respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara Municipal, que seja

enviado Requerimento ao(à) Sr(a). Elonmarcos Cândido Correia, Secretário Municipal de

Infraestrutura, Secretaria Municipal de Infraestrutura, com os seguintes pedidos:

a) Solicita calçamento da ladeira de Cícero Caetano que dá acesso ao açude do croata. Essa

ladeira fica localizada no Sítio lagoa Seca, no Distrito de Calabaça. Esse é um pleito de Cícero

Marcelino, líder daquela comunidade.

Sem mais para o momento, aproveita a oportunidade para renovar as estimas de elevada

consideração.

FRUTUOSO
GABINETE 08 ·VARZEA ALEGRE CIDADE DO AMOR FRATERNO

*****

FRUTUOSO
GABINETE 08

ESTADO DO CEARÁ
., CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), NO 585
RIACHINHO-VÁRZEAALEGRE-CE
CEP: 63540-000

VEREADOR(A) FRUTUOSO

FRUTUOSO DE OLIVEIRA SOUSA
GABINETE 08 -ALEXANDRE CARLOS DE ALENCAR
FRUTUOSO@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR/

cAMARAt.fJN\CIPAL_~f:7-'~Ct

APROVAD00)~ -

-;•ENl:SIA SIMIÃOE~~ONAROO
IV1 PRESIO "'' ..

'" VARZEA ALEGRE CIDADE DO AMOR FRATERNO ..